
Město Valašské Meziříčí 
zve na konferenci 

 

Příprava obcí na stárnutí populace 
 

21. listopadu 2017 ve velké zasedací místnosti na radnici města 
Valašské Meziříčí, Náměstí 7 

 

Stárnutí populace je významný současný trend, patrný na celém světě. Trendem je také zvyšování 

podílu obyvatelstva žijícího ve městech a vylidňování malých obcí a okrajových částí zemí.  Pro 

země, regiony a města představuje nutnost vyrovnat se s těmito sociokulturními změnami 

obrovskou výzvu, které nelze čelit bez důkladné přípravy a následných praktických kroků.  Také 

ve Valašském Meziříčí přemýšlíme, jaké podmínky je potřeba vytvořit, aby bylo umožněno 

občanům aktivní stárnutí, zachování nezávislosti a aby byla zajištěna dostatečná síť všech 

potřebných služeb pro seniory i jejich rodiny. Benefity z navržených opatření nebudou čerpat jen 

sami senioři, realizace většiny opatření přinese přímo nebo v důsledcích zlepšení životních 

podmínek pro všechny občany města.  

Zveme proto představitele samospráv a veřejné správy v oblasti regionálního rozvoje, 

poskytovatele sociálních a zdravotních služeb a další organizace poskytující služby pro seniory i 

všechny další zájemce o problematiku stárnutí populace na konferenci, která představí koncepci 

města v této oblasti. 

Program 
9.30 – 10.00 Registrace 
 
9.30 –  12.30 Dopolední blok 
 
Úvodní slova pořadatelů 
 
Stárnutí populace jako fenomén dnešní doby a koncepční příprava obcí na demografické změny, 
MVDr. Kateřina Janovská, Národní síť podpory zdraví, z.s. 
 
Vliv prostředí a klimatických změn na zdraví seniorů, RNDr. Radim Misiaček, RADDIT consulting 
s.r.o. 
 
Prostředí města, veřejná prostranství, budovy a doprava přátelská seniorům, Alena Střítezská, 
Město Valašské Meziříčí   
 
Bydlení seniorů, Mgr. Veronika Janošková, Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí  
 
11.50 – 12.00    Diskuze 
 
12.00 – 13.00    Přestávka na oběd 



 
 
13.00 – 15.45   Odpolední blok  
 
Rozvoj zdravotních služeb zaměřených na seniory, MUDr. Pavel Prodělal, Diakonie ČCE – Hospic 
Citadela, Nemocnice Valašské Meziříčí 
 
Rozvoj sociálních služeb zaměřených na potřeby seniorů, Bc. Lenka Kostelná, Diakonie ČCE – 
středisko Valašské Meziříčí 
 
Bezpečnost seniorů, Mgr. Monika Zajícová, Městská policie Valašské Meziříčí   
 
Práce a zaměstnání seniorů, společenské aktivity, vzdělávání a veřejný život seniorů, Mgr. 
Dagmar Zetková, ISŠ - COP Valašské Meziříčí  
 
Komunikace jako klíčová podmínka pro úspěšnou přípravu obcí na stárnutí populace, Jindřich 
Motýl, Motýl média, s.r.o.  
 
14.40 – 15.30    Panelová diskuze k jednotlivým tématům 
 
15.30     Závěr 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Účast na konferenci je bezplatná. 
 
Vaši přihlášku prosím zašlete přes přihlašovací formulář: https://goo.gl/forms/vxXxvjYPSPJkYmLc2 
 
nebo přímo na e-mail: stritezska@muvalmez.cz nejpozději do 16. 11. 2017 
 
Kontaktní osoba: Alena Střítezská, Město Valašské Meziříčí, kancelář starosty – oddělení rozvoje 
města, tel. 571 674 334, 602 579 815 
 
 

    
 
 
 

https://goo.gl/forms/vxXxvjYPSPJkYmLc2
mailto:stritezska@muvalmez.cz
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiu266qpKLWAhXFuhoKHffAB-AQjRwIBw&url=http://www.trebic.cz/narodni-sit-zdravych-mest-cr/g-9347&psig=AFQjCNG2JI3yEt3TeDQepYSMQRbV8AqRHw&ust=1505396287648641
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiV26Loo6LWAhXSyRoKHagxDtsQjRwIBw&url=http://nspz.cz/kontakt/&psig=AFQjCNFposf4GP_m1n9uHOl_ACpt0zPO4g&ust=1505396149864106
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiDo4_HpKLWAhXGtRoKHaElB0sQjRwIBw&url=http://www.valasskemezirici.cz/diakonie-valasske-mezirici-oznamuje-zmenu-telefonnich-cisel/d-17129&psig=AFQjCNE1cPUyqXhqYP_43B-JYZ8pTdg_tg&ust=1505396348146577
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi1zfjrpKLWAhXIcBoKHc7pDQAQjRwIBw&url=http://nemocnicevalmez.agel.cz/&psig=AFQjCNFLHaw12IgLcDP1DR2kl4Go6TgyPA&ust=1505396425870503

